
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Til høringsparterne på vedlagte høringsliste 5. november 2025 

2025-520 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
kommuners og regioners ydelse af betaling til 

operatører af offentligt tilgængelige lade-

punkter 

Transportministeriet sender hermed udkast til ny bekendtgørelse 

om kommuners og regioners ydelse af betaling til operatører af of-

fentligt tilgængelige ladepunkter i høring. 

Det foreslås, at medfinansieringsordningen for kommuners og re-

gioners ydelse af betaling til operatører af offentligt tilgængelige la-

depunkter videreføres. Baggrunden herfor er, at det er Transport-

ministeriets vurdering, at medfinansieringsordningen kan med-

virke til at skabe bedre rammer for den grønne omstilling og 

kan blive efterspurgt fremadrettet. Det foreslås derfor at ophæve 

den fastsatte tidsbegrænsning for ordningen. 

Den oprindelige medfinansieringsordning udspringer af Aftale om 

regulering af ladestandermarkedet af 28. oktober 2021 mellem den 

daværende regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet, hvor par-

terne aftalte, at kommuner og regioner under en række forudsæt-

ninger skulle have mulighed for at yde medfinansiering i udbud af 

ladeinfrastruktur på deres egne arealer. Formålet med ordningen 

er at sikre, at der også i yderområderne er marked for at etablere 

ladepunkter. 

Transportministeriet vurderer ikke, at bekendtgørelsen vil få øko-

nomiske eller administrative konsekvenser for borgere.  

Endvidere vurderer Transportministeriet ikke, at bekendtgørelsen 

vil få direkte økonomiske eller administrative konsekvenser for er-

hvervslivet. Transportministeriet vurderer dog, at bekendtgørelsen 

kan få indirekte økonomiske konsekvenser for erhvervslivet, så-

fremt kommuner eller regioner vælger at benytte medfinansie-

ringsordningen.  
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Høringsmaterialet vil blive gjort tilgængeligt på www.høringspor-

talen.dk.  

Transportministeriet skal venligst bede om eventuelle bemærknin-

ger senest den 3. december 2025. 

Høringssvar bedes sendt til trm@trm.dk og med kopi til 

anp@trm.dk med henvisning til sagsnr. 2025-520. 

Til orientering vedhæftes en oversigt over de myndigheder, organi-

sationer m.v., der høres over udkastet til bekendtgørelsen. 

Spørgsmål vedrørende høringen kan stilles til Anders Pagh Peder-

sen på mail anp@trm.dk og telefon 21 74 47 38. 

Bekendtgørelsen offentliggøres på Retsinformation.  
 
 
 
Med venlig hilsen 

Anders Pagh Pedersen 
Fuldmægtig 


